
Portaria nº. 51 /16, de 01 de Fevereiro de 2016. 

  

O Prefeito Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- Exonerar a Sra. Bianca Diniz Passos Danter do cargo em comissão de Assessor, 

símbolo CC-4, Junto a Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

São João da Barra, 01 de Fevereiro de 2016. 
JOSE AMARO MARTINS DE SOUZA 

Prefeito 
  

Portaria nº.  52 /16, de 01 de Fevereiro de 2016. 
O Prefeito Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º- Destituir a Sra. Charlene Penha Rangel, da função gratificada de Gestor de Projetos, 

símbolo FGE, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
São João da Barra, 01 de Fevereiro de 2016. 

JOSE AMARO MARTINS DE SOUZA 

Prefeito 
 

 
Portaria nº. 53 /16, de 01 de Fevereiro de 2016. 

O Prefeito Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º- Destituir a Sra. Elizabeth M. Ribeiro Rangel, da função gratificada de Assistente de 

Secretaria, símbolo FG3, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

São João da Barra, 01 de Fevereiro de 2016. 
JOSE AMARO MARTINS DE SOUZA 

Prefeito 

 
 

  
Portaria nº. 54 /16, de 01 de Fevereiro de 2016. 

O Prefeito Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º- Destituir o Sr. José Claudio Gonçalves Penha, da função gratificada de Auxiliar de 
Secretaria, símbolo FG6, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

São João da Barra, 01 de Fevereiro de 2016. 
JOSE AMARO MARTINS DE SOUZA 

Prefeito 

 
 

Portaria nº. 55 /16, de 01 de Fevereiro de 2016. 
O Prefeito Municipal de São João da Barra, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

Art. 1º- Destituir a Sra. Sueli Peixoto Manhães, da função gratificada de Auxiliar de Secretaria, 

símbolo FG6, junto à Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
São João da Barra, 01 de Fevereiro de 2016. 

JOSE AMARO MARTINS DE SOUZA 
Prefeito 

 

 
 


